
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale Rombiolo San Calogero Cessaniti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

Sede centrale Via I Maggio, 151- 89841 Rombiolo (VV)  0963/367184 

Sito web https://www.icrombiolo.edu.it// e-mail vvic81300p@istruzione.it / PEC vvic81300p@pec.istruzione.it  

C. M. VVIC81300P - C.F. 96012580799 – Codice IPA istsc_vvic81300p – Codice Univoco UFAQ9A 

               

Rombiolo (vedi segnatura) 

ALBO/AMM.NE TRASPARENTE 

ATTI DEL PROGETTO 

SITO WEB 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio l’avviso pubblico Bando D.D. 3331 05/10/2023  

“Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e 

formazione” 

Titolo progetto: “ Volti, villaggi” Visioni fuori luogo 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024;  

PRESO ATTO delle delibere degli OO.CC. dell’ ex IC Rombiolo San Calogero a.s. 2023/24; 

VISTO l’aggiornamento PTOF a.s. 2024/25; 

VISTO il Bando relativo alla concessione di contributi per le attività “Il linguaggio cinematografico e 

mailto:vvic81300p@istruzione.it
mailto:vvic81300p@pec.istruzione.it




 

 

 

Istituto Comprensivo Statale Rombiolo San Calogero Cessaniti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

Sede centrale Via I Maggio, 151- 89841 Rombiolo (VV)  0963/367184 

Sito web https://www.icrombiolo.edu.it// e-mail vvic81300p@istruzione.it / PEC vvic81300p@pec.istruzione.it  

C. M. VVIC81300P - C.F. 96012580799 – Codice IPA istsc_vvic81300p – Codice Univoco UFAQ9A 

               

audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” decreto n. 3331 del 05/10/2023 

VISTA la candidatura inoltrata da questa scuola con prot. n° 353 del 10.01.2024 

PRESO ATTO del decreto Ministero della Cultura prot. 2961del 27.08.2024 con il quale sono approvate 

le graduatorie con cui sono assegnati i contributi alle Istituzioni scolastiche di cui agli allegati elenchi (A, B 

e C), che costituiscono parte integrante dello stesso decreto 

PRESO ATTO del finanziamento assegnato nel decreto di cui sopra a questa istituzione scolastica  

 
 

DECRETA 

 

La formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 

finanziamento concernente il progetto per la realizzazione di strumenti didattico-educativi e di iniziative di 

sensibilizzazione e formazione delle studentesse e degli studenti attraverso l’utilizzo del linguaggio 

cinematografico e audiovisivo Il finanziamento, pari ad € 82.500,00 e dovrà essere iscritto nelle ENTRATE 

– modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dallo Stato”, e imputati alla voce 06 – “Altri finanziamenti 

vincolati dallo Stato” del Programma Annuale. Per la registrazione delle USCITE, nel suddetto Mod. A, 

dovrà essere iscritto in un apposito aggregato di spesa   con dicitura “Progetto cinema per la scuola– Visioni 

fuori Luogo”.  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2024.  

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio per la formale presa d’atto e pubblicato al sito web 

dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF. ANGELO STUMPO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

mailto:vvic81300p@istruzione.it
mailto:vvic81300p@pec.istruzione.it

		2024-12-06T13:55:43+0100
	Angelo Stumpo




